

مصرف العطاء الاسلامي		
الموقف المالي ( الميزانية ) كما في		
غير مدققة	غير مدققة	
31/12/2018	30/09/2019	
مليون	مليون	
		الموجودات المتداولة
		النقد :
2,126	745	نقد لدى المصرف (USD&IQD)
6,913	4,448	ارصدة طليقة لدى البنك المركزي
27,724	11,423	الغطاء القانوني لدى البنك المركزي
69,192	3,754	نقد لدى البنوك المحلية والدولية (USD&IQD)
105,955	20,370	مجموع النقود
		الائتمان النقدي :
1,362	980	تمهيلات ائتمانية مباشرة
67,959	14,760	مرابحاث استثمارية طويلة وقصيرة الاجل
		مجموع الائتمان النقدي :
69,321	15,740	الاستثمارات :
23,640	23,640	استثمارات طويلة الاجل عالم خارجي
8,254	8,424	استثمارات تجارية متوفرة للبيع
31,894	32,064	مجموع الاستثمارات
204,900	322,130	موجودات اخرى
412,070	390,304	مجموع الموجودات المتداولة
		الموجودات الثابتة
170,086	168,732	ممتلكات مبانى ومعدات (بالقيمة الدفترية)
9,459	9,458	ممتلكات مبانى ومعدات - قيد الانجاز
179,545	178,190	مجموع الموجودات الثابتة
591,615	568,494	مجموع الموجودات
		المطلوبات
		حسابات الودائع :
74,786	80,490	حسابات جارية دائنة
78,935	68,453	حسابات توفير وودائع ادخارية
33,586	31,680	مطلوبات أنشطة مصرفية اخرى
1,339	1,050	قروض مستلمة
188,646	181,673	مجموع الودائع ومطلوبات أنشطة مصرفية
108,466	96,816	المطلوبات اخرى
50,285	50,285	التخصيصات :
347,397	328,774	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية
250,000	250,000	راس المال
8,275	8,446	الاحتياطيات
-14,057	-18,726	العجز (الفاوض) المتراكم
244,218	739,720	مجموع حقوق الملكية
591,615	568,494	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

احمد يوسف كاظم  
الوصي  
١٠/٤٠



مصرف العطاء الاسلامي - البيانات المالية المرحلية

كشف الدخل المرحلي

المبالغ بملايين الدنانير	خلال ٦ اشهر المنتهية في 30/06/2018	خلال ٦ اشهر المنتهية في 30/06/2019	خلال ٩ اشهر المنتهية في 30/09/2018	خلال ٩ اشهر المنتهية في 30/09/2019	خلال ٣ اشهر المنتهية في 30/09/2018	خلال ٣ اشهر المنتهية في 30/09/2019
	مليون	مليون	مليون	مليون	مليون	مليون
ايرادات العمليات المصرفية	3,323	476	3,930	586	607	110
ايرادات النشاط الخدمي	15	5	16	8	1	3
ايراد الاستثمار	65	-2	65	-4	0	-2
تنزل : مصروفات العمليات المصرفية	-3,516	-145	-4,940	-158	-1,424	-13
مصروفات الادارية	-2,912	-1,963	-3,768	-2,866	-856	-903
الاندثارات	-678	-897	-1,154	-1,360	-476	-463
الدخل من العمليات الجارية	-3,703	-2,526	-5,851	-3,794	-2,148	-1,268
يضاف : ايراد النشاطات الاخرى	0	3	15	4	15	1
تنزل : مصروفات التحويلية	-1,157	-466	-1,451	-868	-294	-402
المصروفات الاخرى	-430	-48	-441	-51	-11	-3
صافي الدخل قبل الضريبة	-5,290	-3,037	-7,728	-4,709	-2,438	-1,672
صافي دخل الفترة	-5,290	-3,037	-7,728	-4,709	-2,438	-1,672

احمد يوسف كاظم  
الوصي  
١٠/٢٠



مصرف العطاء الاسلامي		
قائمة التدفقات النقدية المرحلية للفترة المنتهية في ٢٠١٩/٠٩/٣٠		
شهر منتهية في	شهر منتهية في	
30/09/2018	30/09/2019	
مليون	مليون	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية :
-7,728	-4,709	صافي دخل الفترة
		تنزل ضرائب الدخل المدفوعة خلال الفترة
-703	382	التغير في تسهيلات انتمالية مباشرة
4,965	53,199	التغير في مباحث استثمارية طويلة وقصيرة الاجل
-56,848	5,684	التغيير في الحسابات الجارية
8,978	-10,482	التغير في حسابات توفير وودائع
12,033	-1,906	التغير مطلوبات أنشطة مصرفية اخرى
-14,676	-117,230	التغير في الموجودات الاخرى
14,199	-11,588	التغير في المطلوبات الاخرى
-39,780	-86,650	المتدفق النقدي من الدخل التشغيلي
0	0	استثمارات طويلة الاجل عالم خارجي
-3,801	-1	استثمارات تجارية متوفرة للبيع
1,131	1,354	التغير ممتلكات مباتي ومعدات (بالقيمة النظرية )
-9,459	1	التغير ممتلكات مباتي ومعدات - قيد الاجاز
-12,129	1,354	المتدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية :
-305	-289	التغير بالفروض المستلمة
-7	0	التغير بالتخصيصات
-342	-289	المتدفق النقدي من التمويل
-52,251	-85,585	الزيادة والانخفاض من النقد المكافئ
154,695	105,955	النقود كما في ١ JANUARY
102,444	20,370	النقود كما في ٣١ DECEMBER

احمد يوسف كاظم  
الوصي  
١٠/٢٠

